
Republika e K ES

Republika Kosova - Repu ic of Kosovo

K.omuna e Pris.h
OpStina Pri5tina -Municipal ty of Prishtina

Njoftim pu

Ne Komunen e PrishtinEs eshtE dorEzuar kerkesa nr. 0 50 I 02-85651 I 19, dt.12.04.2019, e pronares

kritere te caktuara per ndertim te shtepiseSherife Dugolli, perrrres se ciles kerkohet te

individuale te banirnit ,me etazlrtet S+P+1, ne parcelen

Planit Ikegullues t€ Hollesishem "Sofalia" .

kadastrale nr. 95-8, ZK Sofali, nE kuader te

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor€zohen n

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
data 03.05.2019 deri me 07 .05.201 9, ne E-

zhurm€ me te madhe sesa zona p€rreth?

N€ bazd tE Udh0zimit administrativ 0612017, dt.23.,05.2017 , pEr e procedurave piir piirgatitjen dhe shqyrtimin e

ik

k€rkesave p€r kushte ntlErtimore, leje nd€rtirtigt'e dhg;lgj_e rr6nir
paragralEt 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pagtliry1t ftqip6|teve. <

diteve nga p€rfundimi i periudhes se korqinl
publikohet ne ueb-faqe te Komunds. .; .*
N€ tE giitha komentet tuaja duhet te pddrt trrU", ,t*qr.yii kdrt<es€Sit€ me lart€.

kategorin6 I dhe II tE nd6rtimeve, neni 13,

nd ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5

rmizmit
Prishtin€-Kosov€

dotec

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 1

Kushtet e DroDozuara t€ ndErtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytdzimit t€ tok6s: individuale e banimit P+0

b. Vija rregulluese
Vija rregulluese sipas Planit Rregullues td

Holl€sish€m " Sofalia"

5.00 m' nga viia rregullueseViia ndErtimore

d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijte e

Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga
kufijte anesore dhe td pasm6 td parcel€s kadastrale.

3.00 ' (veri perdndimore)
6.70'-9.80 ' (ug perdndimore)

1.00 'e rregulluar me pdlqim (ug lindore

Pcrqindja e sipErfaqes ndeftuese n€ proporcion me
siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP

30% - i lejuar

g. PErqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne

ion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gjelberuar nd proporcion me
sip6rfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ)

i. P€rqindja e sip6rfaqes sd p€rdorshme n6ntokEsore ne

e parceles kadastrale (ISHN)
I il/il lt/ il il il l/t/t/t ilt/t/t l/t/ll t l/l/l I I l/l/l/ll l/

Numri i hapesira.re p€r vendparkime td automieteve

k. E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese

A ka qasje tE pakufizuar ne mrge publike dhe infrastruktur€

Po- X Jo- E Nukaplikohet- I
Shfr;rt€zimi i propozuar a do tE gieneroj€ ndotje tii mjedisit

Po- I Jo- X Nukaplikohet- n
n. A iisht€ ndonjd nga pundt nd€rtimore nd zona tE mbrojtura,

Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

te veganta ose zona te veganta tE mbrojtura?

Nenshlaimi rZyrturtt:

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail

m*rfl.)r
V#,"

80% - i lejuar

-80Yo -i propozuar
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Po




